4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ
РЕШЕНИЕ
06 сентября 2017 года № ЧС-01-03-76
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 10 марта 2017 года № ЧС-01-03-25 "О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2017 году"

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы", уточнением видов и сметной стоимости работ и на основании обращения управы района Чертаново Северное города Москвы от 05 сентября 2017 года № ЧС-16-715/7, поступившего 05 сентября 2017 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 10 марта 2017 года № ЧС-01-03-25 "О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2017 году",  изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Северное.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                               Б.Б. Абрамов – Бубненков
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное
от 06 сентября 2017 года

№  ЧС-01-03-76
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное
от 10 марта 2017 года
№  ЧС-01-03-25

Мероприятия по развитию района Чертаново Северное в 2017 году за счет средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы
	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Единица измере-ния (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты

(руб.)

	1
	Мероприятия по повышению пешеходной доступности станций Московского метрополитена

	1.1
	Площадь у метро "Южная"
	Ремонт асфальтовых покрытий
	985
	кв.м.
	590030,98

	Устройство асфальтовых покрытий
	806
	кв.м.
	934619,61

	Установка бортового камня
	205
	пог.м.
	186915,53

	Установка садового камня
	1220,5
	кв.м.
	819256,56

	Ремонт тротуарной плитки
	2058
	кв.м.
	3001919,10

	Ремонт газона (рулонный)
	3900
	кв.м.
	1978204,32

	Установка нового ограждения
	90
	пог.м.
	211212,68

	Устройство подпорной стенки
	1
	шт.
	521147,91

	Ремонт лестницы
	3
	шт.
	510725,86

	Устройство бронзовых скульптур
	2
	шт.
	1761050,46

	Установка велодержателя
	1
	шт.
	17431,33

	Установка диванов
	4
	шт.
	98638,14

	Установка урн
	14
	шт.
	64215,74

	Посадка цветов в ящики
	27
	кв.м.
	102944,93

	Озеленение (посадка кустарников живая изгородь)
	47,20
	м.
	130005,12

	Озеленение (посадка деревьев, кустарников)
	22
	шт.
	67818,29

	Демонтажные работы

	355529,66

	Прочие работы (подвесные цветочные ящики)
	45
	шт.
	288000,06

	Установка опор освещения
	8
	шт.
	951737,68

	Разработка ПСД на опоры освещения
	8
	шт.
	96000,00

	Проект благоустройства

	477882,00

	ИТОГО по объекту
	13165285,96

	ИТОГО по мероприятию
	13165285,96

	2
	Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

	2.1
	Ул.Кировоград-ская, д.10, корп.1, 2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	4100
	кв.м.
	1975613,28

	Замена бортового камня
	270
	пог.м.
	326214,61

	Ремонт пешеходного тротуара
	450
	кв.м.
	253681,06

	Устройство пешеходного тротуара
	40
	кв.м.
	44634,44

	Установка садового камня
	520
	кв.м.
	350711,66

	Устройство зоны отдыха с дорожками из брусчатки
	150
	кв.м.
	295198,74

	Ремонт тротуарной плитки
	100
	кв.м.
	148470,09

	Ремонт газона (посевной)
	1500
	кв.м.
	349317,25

	Установка нового ограждения
	200
	пог.м.
	167831,30

	Ремонт лестницы
	4
	шт.
	101526,07

	Устройство контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	91096,97

	Устройство спортивной площадки под комплекс WorkOut
	100
	кв.м.
	235539,64

	Установка комплекса WorkOut
	4
	шт.
	301123,27

	Установка игрового комплекса
	1
	шт.
	5594870,17

	Установка МАФ на детской площадке
	6
	ед.
	365701,40

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня (резина, песок)
	800
	кв.м.
	1539873,13

	Установка диванов
	19
	шт.
	163255,56

	Установка урн
	17
	шт.
	44627,21

	Устройство цветника
	3,5
	кв.м.
	185787,14

	Демонтажные работы

	13592,32

	ИТОГО по объекту
	12548665,31

	2.2
	Мкрн.Северное Чертаново, д.8, корп.831-834
	Ремонт асфальтовых покрытий
	4300
	кв.м.
	2071980,85

	Замена бортового камня
	600
	пог.м.
	724979,20

	Установка бортового камня
	964
	пог.м.
	884185,03

	Устройство гостевых парковочных карманов
	488
	кв.м.
	554403,47

	Ремонт пешеходного тротуара
	425
	кв.м.
	235270,41

	Устройство пешеходного тротуара
	520
	кв.м.
	585889,08

	Установка садового камня
	1325
	кв.м.
	1049025,00

	Устройство зоны отдыха с дорожками из брусчатки
	25
	кв.м.
	62889,47

	Ремонт газона (рулонный)
	1500
	кв.м.
	579353,35

	Установка нового ограждения
	82
	пог.м.
	70488,34

	Устройство подпорной стенки
	1
	шт.
	584368,93

	Ремонт лестницы
	1
	шт.
	93662,73

	Установка игрового комплекса
	2
	шт.
	2209516,80

	Установка МАФ на детской площадке
	8
	ед.
	785102,68

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой содового бортового камня (резина, песок)
	277
	кв.м.
	772971,43

	Установка диванов
	9
	шт.
	85993,03

	Установка урн
	6
	шт.
	15655,68

	Озеленение (посадка деревьев, кустарников)
	200
	шт.
	245819,14

	Демонтажные работы

	14340,73

	Прочие работы (подпорная стенка 2-х рядная из борт камня)

	62319,07

	Установка опор освещения
	2
	шт.
	190943,32

	Разработка ПСД на опоры освещения
	2
	шт.
	152066,57

	ИТОГО по объекту
	12031224,31

	2.3
	Сумской проезд, д.8, корп.1

	Ремонт асфальтовых покрытий
	1960
	кв.м.
	944443,18

	Замена бортового камня
	450
	пог.м.
	543744,46

	Ремонт пешеходного тротуара
	712
	кв.м.
	402384,30

	Устройство пешеходного тротуара
	78
	кв.м.
	89541,26

	Установка садового камня

	340
	кв.м.
	229524,12

	Устройство зоны отдыха с дорожками из брусчатки
	320
	кв.м.
	653467,86

	Ремонт газона (рулонный)
	2500
	кв.м.
	965599,91

	Ремонт газона (посевной)
	500
	кв.м.
	116439,08

	Установка нового ограждения
	92
	пог.м.
	337440,40

	Установка противопарковочных столбиков
	80
	шт.
	205067,26

	Ремонт лестницы
	1
	шт.
	42362,16

	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	92298,66

	Устройство спортивной площадки под комплекс WorkOut
	200
	кв.м.
	478766,29

	Установка комплекса WorkOut
	1
	шт.
	345600,00

	Установка игрового комплекса
	1
	шт.
	414604,80

	Установка МАФ на детской площадке
	25
	ед.
	1106074,56

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой содового бортового камня (резина)
	560
	кв.м.
	1625028,65

	Установка диванов
	13
	шт.
	196128,00

	Установка урн
	12
	шт.
	55180,80

	Устройство цветника
	3
	кв.м.
	11604,90

	Демонтажные работы

	52494,15

	Прочие работы (ИДН, ремонт водостоков, санобрезка деревьев))

	166647,93

	Установка опор освещения
	6
	шт.
	850063,60

	Разработка ПСД на опоры освещения
	6
	шт.
	116170,96

	ИТОГО по объекту
	10040677,29

	2.4
	Сумской проезд, д.13, корп.2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1310
	кв.м.
	631233,93

	Замена бортового камня
	200
	пог.м.
	241661,07

	Ремонт пешеходного тротуара
	1093
	кв.м.
	522624,12

	Ремонт газона (рулонный)
	1000
	кв.м.
	380383,36

	Установка нового ограждения
	160
	пог.м.
	91029,66

	Устройство контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	92298,66

	Установка игрового комплекса
	3
	шт.
	561031,68

	Установка МАФ на детской площадке
	8
	ед.
	266134,08

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой содового бортового камня (резина)
	550
	кв.м.
	1582669,21

	Установка диванов
	3
	шт.
	36288,00

	Установка урн
	3
	шт.
	13795,20

	Демонтажные работы

	13389,42

	ИТОГО по объекту
	4432538,39

	2.5
	Чертановская ул. д.4- Сумской проезд, д.13, корп.2
	Разработка ПСД реконструкции ливнеотводов

	860000,00

	ИТОГО по объекту

	860000,0

	2.6
	Мкрн.Северное Чертаново, корп.823
	Установка бортового камня
	100
	пог.м.
	91645,68

	Устройство пешеходного тротуара
	150
	кв.м.
	171096,07

	ИТОГО по объекту
	262741,75

	2.7
	Ул.Кировоград-ская, д.7
	Установка опор освещения
	4
	шт.
	518985,21

	ИТОГО по объекту
	518985,21

	2.8
	Ул.Дорожная, вл.1
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	2
	шт.
	268030,02

	ИТОГО по объекту
	268030,02

	2.9
	Ул.Чертанов-ская: д.1к.1; д. 7 к.3,д.3к.3; д.3 к.2; д.11к.1; ул. Кирово-градская, д .4 к.1;д.4 к.2;д.4 к.3;   Сумской пр-д : д.2к.1; д.2к.6;д.8к.1; Варшавское ш.д.128 к.1; ул. Чертановская, 9А
	Прочие работы (установка дорожных знаков на дворовых территориях)
	31
	шт.
	130755,55

	ИТОГО по объекту
	130755,55

	ИТОГО по мероприятию
	41093617,83

	ИТОГО по  всем мероприятиям
	54258903,79